Neque deliberatum id à Te sapientius,
quam factum maturius. collustratus e-
nim supero lumine, quod, discussa caligine,
quam Hæresis offundit, veritatem ortho-
doxam clara in luce fidelibus oculis spe-
ctandam ingerit; continuò non acquievisisti
Carni, & Sanguini, continuò, captata rei
(quod ad Te) omnium gravissimæ confici-
enda occasione, signis Catholicorum Te pa-
lam aggregavisti, plaudente cælō, nihil mo-
ratus quorundam judicia, quæ mutatio-
nem hanc, cæteroqui dexteræ Excelsi, se-
quiora manebant. Illud Apostoli Gentium
Doctoris usurpans: Mihi pro minimo est,
ut à vobis judicer, aut ab humano die.
Et: si hominibus placerem, Christi ser-
vus non essem. Denique cum Moyse San-
ctissimo: majores divitias æstimans The-
sauro Ægyptiorum improprium Chri-
sti, Christoque mancipati Catholici Viri.

Et vero, posteaquam sermone hominum
percrebuit inexpectata fama Conversionis;
quod Tibi laudi futurum est sempiternæ,
non perinde aquis ubique auribus est ac-
ceptum. Illis enim in cælum usque lau-
dibus

dibus factum pulcherrimum efferentibus,
non defuerunt alii, qui Te mortuum, quam
Catholicum mallerent: quibus ea res opinio-
ne majorem inussit dolorem. Quibus qui-
dem pro Tua sapientia, eruditione admir-
abili, ac facundia, satis à Te factum est
privatum, plus simplici vice, hodieque sa-
tisfit cum admiratione audientium, quo-
ties occasio tulit. Hec enim inter reli-
quas (si rectè memini) est ratiocinatio
Tua Christiano digna Chrysippō.

Ea demum censenda est vera Christi Ec-
clesia, in qua Spiritu facta carnis mor-
tificantur. Qui enim Christi sunt, car-
nem suam crucifixerunt cum vitiis, &
concupiscentiis suis. In qua major est
contentio intrandi per angustam portam,
majus studium rerum cœlestium, & uni-
versè perfectionis Christianæ, imitationis
Christi, etiam juxta illud: si vis perfe-
ctus esse, vade, vende omnia, quæ ha-
bes, & da pauperibus, & sequere me.
Quæ denique abstractas à temporariis,
& infimis rebus Fidelium mentes ad sem-
piternarum amorem magis attollit, plurā-

que ad omnem Sæcumoniam habet comparata præsidia. Cæcus autem sit oportet, & ne dicam in orbe Christiano, sed in ipsamet Patria peregrinus, qui non videat, hæc omnia magis quadrare in Ecclesiam Catholicam præ quavis secta Mortalium, qui se à communi Matre per horribile schisma diviserunt. Argumento sint, omissis aliis, tot asperrima vivendi Instituta Religiosorum pariter, ac Religiosarum, ad quæ sèpenumero viri etiam Principes, & Fœminæ, omnibus Mundi deliciis innutritæ, valere jussis, & relictis omnibus, convolant, vitam Angelis, quam heminibus propiorem victuri; ut Florem juventæ, nobilitatisque taceam ex usus troque sexu, agminatim quotidie ad bac, velut ad asyla Pudicitiae, ad Virtutum omnium, & sanctitatis scholam configentis, & ex Apostolico præcepto Corpora sua hostiam viventem, Sanctam, Deo placentem exhibentis. Rom. 12. 1. Dum interim extra Catholice septa Religionis Sanguis merus, mera regnat Caro, illis ipsis Magistellis instaurata (si superis placet)

cet') in pristinum formam Ecclesiae, abeuntibus post vestigia gregum suorum: ad solum voluptatis Epicurô dignæ nomen adhinnientibus, à primæva Ecclesiæ Ministrorum Sanctitate, & innocentia totò cœlō disjunctis, surdis ehen! nec nisi fabulam cantante Paulo 1. Cor. 7. 7. Volo vos omnes esse, sicut meipsum. & 1. Cor. 11. 1. Imitatores mei estote, sicut & ego Christi. Animalibus hominibus ea, quæ Spiritus sunt Apostolici, non percipientibus.

Verum quoniam altius Te, Illustrissime Domine Baro, virtus evexit; ac ut in obscuro latere facta Tua possint; equidem decebat ab omnibus intelligi Rationes, quæ Te Virum id ætatis, meritorum, & experientia, ad mutandum Religionem perpellere potuerunt. Igitur Belgam filium Heroa, Comitem Nassavium secutus, doctissimum hoc opus Patris Leonardi Lessii è Soc. JESU, Patriæ primum dulcissimam, tum cuvis rationem exposcenti, quæ in Te est spei, Fideique Catholicae, per me hodie porrigit. Quod quidem ego pro Tuo à Te jam adoptatum, Manifestum

Pongra-

Pongraczianum, nec abs re, nominaverim, ex quo Posteritas etiam omnis gloriosissimi facti causas intelligat, ac dijudicet. Cujus sane lectio si animum à prejudiciis liberum, ab ira, odioque vacuum, & videndi veri cupidum nanciscatur; non tantum hunc Tuum ad Catholicas partes transitum à nota levitatis absolvet; sed & cordatissimo cuique calcar addet, ad emulanda exemplō Tuō meliora charisma-
ta, ad premenda propriū vestigia Tua, si forte vel nascendi sorte, vel calamitate temporum in transversum aētus declinasset ad dexteram, vel ad sinistram.

Fuit enim, fuit ista Majorum nostrorum memorabilis infelicitas, ut irrumpens undique opinionum torrente complures abrepti, non ubi vellent, sed quō vellent furentium undarum impetus detulit, consisterent, in fide naufragantes; donec Posteri séque, Paternique, vel aviti naufragii tristes reliquias colligentes, veteres sedes certissimis indiciis agnitas postlimi-
niō repeterent, inque sinum Ecclesiae Ma-
ris ovantes se conderent. Id quod ab a-

liis, atque aliis fieri in dies videmus, magno bonorum omnium plausu, nec minore ipsorummet gloria. Cujusvis enim est errare; sed erratum agnoscere, fateri, deponere, id vero sapientum proprium.

At enim non placet istud proletariis ministellis? credo: nec Veteri Synagogae placuit Tharsensis Pauli ad Christianam Religionem, neque Manicheis M. Augustini ad Catholicorum cœtum, neque lupis placeat erraticarum ovium ad suum Pastorem, ad tutum ovile receptus. Bolus è fauibus eripi sibi, quis, praesertim abdomini natus, ferat?